[image: ]

О внесении изменений и дополнения в решение Кокшетауского городского маслихата от 13 декабря 2007 года № С-6/13 "Об утверждении "Правил предоставления жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) на оплату содержания жилища (кроме содержания индивидуального жилого дома) и потребления коммунальных услуг и услуг связи в городе Кокшетау"

			Утративший силу

Решение Кокшетауского районного маслихата Акмолинской области от 7 октября 2009 года № С-28/11. Зарегистрировано Управлением юстиции города Кокшетау Акмолинской области 3 ноября 2009 года № 1-1-111. Утратило силу - решением Кокшетауского городского маслихата Акмолинской области от 7 апреля 2011 года № С-45/6
[bookmark: z1]

      Сноска. Утратило силу - решением Кокшетауского городского маслихата Акмолинской области от 7.04.2011 № С-45/6
      В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», пункта 2 статьи 97 Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года «О жилищных отношениях», Кокшетауский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Кокшетауского городского маслихата «Об утверждении «Правил предоставления жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) на оплату содержания жилища (кроме содержания индивидуального жилого дома) и потребления коммунальных услуг и услуг связи в городе Кокшетау» от 13 декабря 2007 года № С-6/13 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 1-1-70, опубликовано 17 января 2008 года в газете «Кокшетау» и 17 января 2008 года в газете «Степной маяк») с последующими изменениями и дополнениями, внесенными решением Кокшетауского городского маслихата от 4 сентября 2008 года № С-14/14 «О внесении изменений и дополнений в решение Кокшетауского городского маслихата от 13 декабря 2007 года № С-6/13 «Об утверждении «Правил предоставления жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) на оплату содержания жилища (кроме содержания индивидуального жилого дома) и потребления коммунальных услуг и услуг связи в городе Кокшетау» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 1-1-89, опубликовано 9 октября 2008 года в газете «Кокшетау» № 42 и 17 января 2008 года в газете «Степной маяк» № 42) следующие изменения и дополнение:

      В Правилах предоставления жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам) на оплату содержания жилища (кроме содержания индивидуального жилого дома) и потребления коммунальных услуг и услуг  вязи в городе Кокшетау, утвержденных решением Кокшетауского городского маслихата от 13 декабря 2007 года № С-6/13:

      в пункте 10 раздела 1 строку «Расходы, принимаемые к расчету в апреле месяце, берутся по фактическим затратам согласно предъявленных  квитанций за апрель» исключить;

      пункт 14 раздела 2 изложить в следующей редакции:

      «14. Жилищная помощь назначается на полный текущий квартал. Заявления от граждан принимаются в течение квартала. Впервые обратившимся семьям (гражданам) жилищная помощь назначается с месяца обращения»;

      подпункт 1 пункта 16 изложить в следующей редакции:

      «1) Документ, удостоверяющий личность заявителя, регистрационный номер налогоплательщика при первичном обращении»;

      подпункт 3 пункта 16 после слов «книга регистрации граждан» дополнить словами «при первичном обращении и при изменении состава семьи»;

      подпункт 5 пункта 16 исключить;

      пункт 18 изложить в следующей редакции:

      «18. По результатам рассмотрения представленных документов составляется расчет на семью, куда вносятся доход семьи и коммунальные платежи. Формой завершения оказываемой государственной услуги является принятие решения о назначении либо об отказе в назначении жилищной помощи».

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в Управлении юстиции города Кокшетау и вводится в действие со дня официального опубликования.
      Председатель

      28-й сессии Кокшетауского

      городского маслихата

      четвертого созыва                          А.Молдагалиев
      Секретарь

      Кокшетауского городского

      маслихата четвертого созыва                К.Мустафина
      СОГЛАСОВАНО:
      Аким

      города Кокшетау                            Б.Сапаров
      Начальник

      отдела занятости

      и социальных программ

      города Кокшетау                            К.Ахметов
      Начальник

      отдела финансов

      города Кокшетау                            О.Идрисов
      Начальник

      отдела экономики

      и бюджетного планирования

      города Кокшетау                            А.Омарова

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig